
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ
№ 531-од

16.02.2024

О внесении изменений 
в календарный учебный график 
на 2023-2024 учебный год

На основании устава МБОУ «ВОК», утвержденного постановлением 
администрации Верещагинского городского округа от 15.01.2020 г. №СЭД-254- 
01-01-17, для обеспечения организации учебного процесса с учетом 
возможности проведения голосования на выборах Президента Российской 
Федерации в течение нескольких дней подряд в зданиях организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, и с целью приведения в 
соответствие дней дополнительных каникул для первоклассников действующим 
нормам,

ПРИКАЗЫВАЮ:
К Внести изменения в годовой календарный график на 2023-2024 учебный 

год, утверждённый приказом от 29.08.2023 №2160-од «О внесении 
изменений в организационный раздел ООП НОО, ООО, СОО на 2023-2024 
учебный год», изложив его в новой редакции, приложение.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
Корнилову Елену Николаевну.

Н.Б.Чарушина



Приложение к приказу 
от 16.02.24.№531-од

Календарный учебный график 
на 2023-2024 учебный год

Начало учебного года -  01.09.2023 года 
Окончание учебного года 28.05.2024 года 
Продолжительность учебного года в 1-х классах -  33 недели,
Во 2-8, 10 классах -  34 недели,
В 9 и 11 классах с учетом экзаменационного периода -  37 недель.

I четверть
01.09.2023 г .-28.10.2023 

Продолжительность -  8 учебных недель 
Каникулы -29 октября-06 ноября 2023 г.

Продолжительность каникул -  9 календарных дней

II четверть
07.11.2023-27.12.2023 

Продолжительность -7,5 учебных недель 
Каникулы -  28.12.2023 г. -  08.01.2024 г.

Продолжительность -  12 календарных дней

III четверть
09.01.2024 г. -22.03.2024 г.

Продолжительность -  11 учебных недель
Каникулы -  23.03.2024 г. -  31.03.2024 г.

Продолжительность -  9 календарных дней 
Дополнительные каникулы для 1 классов -  с 19.02.2024 г. по 25.02.2024 г. 

Продолжительность дополнительных каникул -  7 дней

IV четверть
01.04.2024 г . -  28.05.2024 г.

Продолжительность -7,5 учебных недель
Летние каникулы с 29 мая по 31 августа 2024 года 

Общая продолжительность каникул в течение учебного года -  30 календарных дней 
24 февраля, 9 марта, 15-16 марта, 11 мая -  реализация образовательной программы с 
применением дистанционных образовательных технологий
5- дневная учебная неделя в 1-7 классах, классах с ОВЗ, 6-дневная -  в 8-11 классах. 
Сроки проведения промежуточной аттестации:
1-3, 8, 10 классы с 01 по 18 мая 2024 года
4, 5-7, 9, 11 классы с 11 апреля по 12 мая 2024года
Сроки проведения промежуточной аттестации для лиц, имеющих академическую 
задолженность: с 20 по 25 мая 2024 года, с 11 по 23 сентября 2024 года.

Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9,11 классах устанавливаются 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ.


